
1 

 

 

 

Oznámení o zahájení výběrového řízení 
a 

Výzva k podání nabídky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu 

 
 
 
Veřejná zakázka Polytechnické, multimediální a kreativní  

vybavení Mateřské školy Veltruská 
 
Druh zakázky a řízení  veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky,  
      zadávaná v otevřené výzvě (výběrové řízení) 
 
Zadavatel  Městská část Praha 9, 
   IČO: 00063894, DIČ: CZ00063894 
  se sídlem Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9  
 
Profil zadavatele   https://www.e-zakazky.cz/profil-  
      zadavatele/481d7a41-8176-4a42-9f2d-  
      23d1a76134f5 
 
Elektronický nástroj  https://josephine.proebiz.com/cs/ 

profile/00063894  
 
Lhůta k podání nabídky  25.11.2022, 23:59 hodin 
 

 
 

1. Výzva k podání nabídky 
 
Zadavatel tímto na profilu zadavatele oznamuje v tzv. otevřené výzvě 
neomezenému počtu dodavatelů svůj úmysl zadat v nadepsaném výběrovém 
řízení veřejnou zakázku, přičemž zároveň tímto vyzývá neomezený počet 
dodavatelů k podání nabídky v tomto výběrovém řízení na zakázku malého 
rozsahu, a to ve lhůtě uvedené v této výzvě, způsobem uvedeným v této výzvě a 
s náležitostmi uvedenými v této výzvě. Tato výzva včetně všech jejích příloh zároveň 
obsahuje závazné zadávací podmínky výběrového řízení. 
 
 
 



2 

 

 

2. Bližší identifikace zadavatele 
 
Zadavatel  Městská část Praha 9, 
   IČO: 00063894, DIČ: CZ00063894 
  se sídlem Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9  
  zastoupena Mgr. Tomášem Portlíkem, starostou 
   
Právní forma   městská část hlavního města Prahy 
      dle zákona č. 131/2000 Sb., v platném znění, 
     801 dle čísel. právních forem, ZÚJ: 500216 
 
Druh zadavatele  veřejný zadavatel dle ust. § 4 odst. 1 písm. d)  

  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných  
  zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“),  
  územní samosprávný celek 

 
Zástupce a kontaktní  Mgr. František Steidl, advokát 
osoba zadavatele   se sídlem Týnská 12, 110 00 Praha 1 

IČO: 66245109, ev. č. ČAK 02100 
info@lawoffice.cz 

       +420 224 224 282 
 
Profil zadavatele   https://www.e-zakazky.cz/profil-  
      zadavatele/481d7a41-8176-4a42-9f2d-  
      23d1a76134f5 
 
Elektronický nástroj   https://josephine.proebiz.com/cs/ 

k podávání nabídek   profile/00063894  
 
 
 

3. Vymezení veřejné zakázky a řízení 
 
Název Polytechnické, multimediální  

a kreativní vybavení  
Mateřské školy Veltruská 

 
Druh zakázky    dodávky 

(méně významnou, doplňkovou část  
plnění tvoří rovněž stavební práce) 

 
Hlavní kód CPV                                39162200-7, školící pomůcky a zařízení 
 
Doplňkový kód CPV    45214410-7, výstavba polytechnik 



3 

 

 

Druh řízení     výběrové řízení mimo režim zadávacích  
       řízení, dle ust. § 6 ZZVZ, 
       otevřená výzva dle Pravidel pro žadatele  
      a příjemce Operační program PRAHA –  
       PÓL RŮSTU ČR 
 
Předmět plnění 
Dodávka vybavení nové moderní polytechnické učebny pro environmentální výuku 
dětí v mateřské škole, dodávka a umístění venkovní polytechnické pergoly před 
objektem mateřské školy, dodávka multimediálních boxů, dětských truhlářských 
hoblic, venkovních pracovních stolů a dalších souvisejících pomůcek v rámci 
uceleného projektu „PONK MŠ Veltruská“. Doplňkovou částí plnění je rovněž stavba 
venkovní učebny o půdorysu 8 x 5 metrů dle projektu a opláštění uzamykatelné části 
dle projektu. Přesný výčet dodávek, podrobnější požadavky zadavatele na poptávané 
zboží, jeho parametry, jakož i soupis dodávek, prací a služeb se slepým rozpočtem, 
jsou nedílnou přílohou této výzvy (příloha č. 1 – ucelené technické řešení; příloha č. 
2 – slepý rozpočet). Dodavatel je dále vázán návrhem kupní smlouvy a smlouvy o 
dílo, která tvoří nedílnou přílohu č. 3 této výzvy. 
 
Místo dodání areál MŠ Veltruská, Veltruská 560, 

190 00 Praha 9 - Prosek 
 
Doba plnění     první čtvrtletí roku 2023 
 
Předpokládaná hodnota zakázky 1.553.201,10 Kč bez DPH 
      (nabídková cena je hodnotícím kritériem) 
 
Veřejná dotace     zadavatel se uchází o podporu  
       v Operačním programu Praha – pól růstu  
       ČR, prioritní osa 4, reg. číslo projektu: 
       CZ.07.4.67/0.0./0.0/19_073/0002126, 
      pod názvem „PONK MŠ Veltruská“ 
 
Výběrové řízení splňuje podmínky odpovědného zadávání dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ  
a dle příslušných ustanovení Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU 
ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek , dle Usnesení vlády č. 531 ze 
dne 24. července 2017 o pravidlech uplatňování odpovědného přístupu při zadávání 
veřejných zakázek a nákupech státní správy a samosprávy a dle pravidel pro 
uplatňování odpovědného přístupu při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní 
správy a samosprávy, část III materiálu čj. 781/17. Zadavatel především zohlednil 
pracovní příležitosti, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky a další sociální 
hlediska, dopad veřejné zakázky na životní prostředí, trvale udržitelný rozvoj, životní 
cyklus plnění a další environmentálně relevantní hlediska, dbal na implementaci 
nových či značně vylepšených produktů, služeb či postupů. 



4 

 

 

4. Průběh výběrového řízení 
 
Každý z dodavatelů je oprávněn ve lhůtě uvedené v bodě 5. této výzvy a tam 
uvedeným způsobem podat právě 1 nabídku. Za podání nabídky se považuje doručení 
všech dokumentů, které zadavatel požaduje v bodě 5. 
 
Zadavatel ve shodě s pravidly poskytovatele dotace uveřejňuje toto oznámení na 
profilu zadavatele, nabídku může podat kterýkoliv způsobilý dodavatel.  
 
Po uplynutí lhůty k podání nabídek zadavatel nabídky otevře a vyhodnotí dle 
hodnotícího kritéria uvedeného v této výzvě. U ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
provede posouzení náležitostí a kvalifikace. Veřejnou zakázku zadá dodavateli, který 
podá nejvýhodnější nabídku se všemi náležitostmi a prokáže kvalifikaci. V případě, že 
dodavatel kvalifikaci neprokáže nebo nabídka bude mít podstatné nedostatky, 
zadavatel dodavatele z řízení vyloučí a na jeho místo se posune další z dodavatelů dle 
výhodnosti podané nabídky. V případě neúplnosti či nejasnosti nabídky zadavatel 
vyzve dodavatele k doplnění jen v případech, kdy se doplnění nebude způsobilé 
změnit hodnotu odpovídající hodnotícímu kritériu či kdy by výzvou k doplnění 
nemohla vzniknout dodavateli neoprávněná časová či jiná výhoda oproti ostatním 
dodavatelům. Zadavatel vyloučí dodavatele, jehož nabídka bude v rozporu se 
zadávacími podmínkami uvedenými v této výzvě včetně jejích příloh. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit dle podmínek poskytovatele 
veřejné dotace. 
 
Zadavatel nebude s dodavateli o nabídkách jednat. 

 
 
5. Nabídka – lhůta, způsob podání, náležitosti 
 
Nabídka se podává ve lhůtě do 25.11.2022, 23:59 hodin. 
 
Za řádně podanou nabídku se považuje výhradně nabídka podaná písemně 
skrze elektronický nástroj Proebiz JOSEPHINE: 
  
https://josephine.proebiz.com/cs/profile/00063894 
, a to nahráním předepsaných dokumentů do záložky „nabídka“ k zakázce s tímto 
názvem „Polytechnické, multimediální a kreativní vybavení Mateřské školy 
Veltruská“. 
 
Zadavatel nebude vůbec přihlížet k nabídkám doručeným mu mimo uvedený 
elektronický nástroj (např. v listinné podobě, datovou schránkou, e-mailem…). 

Nabídka se podává v českém jazyce. Každý dodavatel je oprávněn podat pouze 1 



5 

 

 

nabídku. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Pokud dodavatel není v elektronickém nástroji registrován, učiní tak na svou 
odpovědnost. Registrace je bezplatná. Zadavatel doporučuje provést registraci 
v přiměřeném předstihu, neboť provozovatel systému provádí ověření identity 
uživatele. V případě technických potíží se uživatel obrací na kontaktní centrum 
provozovatele systému, kontakty jsou uvedeny na josephine.proebiz.com. 

Zadavatel upozorňuje, že za řádně podanou nabídku považuje pouze nabídku 
obsahující veškeré níže uvedené náležitosti. Bude-li některý z dokladů či dokumentů 
chybět, je zadavatel oprávněn dodavatele z výběrového řízení vyloučit. Svého práva 
vyzvat dodavatele k doplnění využije zejména v případě, kdy takový postup bude v 
rámci zásady přiměřenosti a transparentnosti výběrového řízení odůvodněný (např. 
zjevná technická chyba při nahrávání příloh), přičemž ke všem dodavatelům bude 
zadavatel v souladu s ust. § 6 ZZVZ přistupovat stejně. Postup zadavatele vylučuje 
situaci, kdy by byla lhůta k předložení požadovaných dokladů a dokumentů 
kterémukoliv dodavateli nedůvodně prodloužena. 
 
Řádně podanou nabídkou je pouze nabídka, která obsahuje všechny níže uvedené 
náležitosti v podobě zadavatelem předepsaných dokladů a dokumentů. 
 
 
NÁLEŽITOSTI NABÍDKY: 
 
1. Vyplněný krycí list nabídky s uvedením nabídkové ceny bez DPH a s DPH a 
s uvedením kontaktní osoby dodavatele vč. kontaktních údajů (vzor tvoří přílohu č. 5 
této výzvy) 
 
2. Čestné prohlášení ve vztahu ke kvalifikaci (blíže viz bod 6. této výzvy) 
 
3. Čestné prohlášení, že na dodavatele ani jeho poddodavatele se nevztahují 
mezinárodní sankce dle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí ve 
smyslu ust. § 48a ZZVZ (může být součástí prohlášení ad 2.) 
 
4. Vyplněná vzorová kupní smlouva a smlouva o dílo (vzor tvoří nedílnou přílohu 
č. 3 této výzvy). Dodavatel není oprávněn její podmínky měnit. Uvedená nabídková 
cena musí odpovídat předloženému oceněnému rozpočtu. 
 
5. Podrobná položková specifikace všech dodávaných výrobků včetně základních 
údajů o jejich výrobcích/prodejcích a parametrech. Zadavatelem specifikované 
parametry jsou uvedeny jako minimální. Účastník je oprávněn nabídnou parametry 
vyšší. 
 
6. Vyplněný slepý rozpočet (vzor tvoří nedílnou přílohu č. 2 této výzvy). Součet 
položek musí odpovídat nabídkové ceně uvedené ve vzorové kupní smlouvě a 
smlouvě o dílo. 



6 

 

 

 
7. Vyplněné a podepsané prohlášení o poddodavatelích (vzor tvoří nedílnou 
přílohu č. 4 této výzvy). 
 
Ve všech dokumentech a dokladech, kde se uvádí nabídková či položková cena, se 
uvádí cena bez DPH i s DPH. Pro hodnocení je rozhodná cena bez DPH. 
 
 

6. Kritéria kvalifikace 
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce prokázal základní způsobilost,  
a to v následujících kritériích: 

a/ čistý trestní rejstřík dodavatele i všech členů jeho statutárního orgánu, 
dále pro členy statutárního orgánu právnické osoby, je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele 
b/ absence splatného daňového nedoplatku včetně nedoplatku na spotřební 
dani 
c/ absence splatného nedoplatku na pojistném nebo penále na veřejné 

zdravotní pojištění 

d/ absenci splatného nedoplatku na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ve smyslu 
e/ není v likvidaci, v úpadku, v nucené správě ani obdobné situaci, 
f/ je zapsán v obchodním rejstříku či jiné obdobné evidenci, pokud podléhá 
takové povinnosti dle platných právních přepisů, 
g/ disponuje živnostenským oprávněním ve vztahu k plnění předmětu 
zakázky. 
 

Splnění shora uvedených kritérií a/ až e/ dodavatel prokáže čestným 
prohlášením podepsaným oprávněnou osobou, nikoliv starším 3 měsíců ode dne 
uveřejnění tohoto oznámení  
 
Splnění kritérií f/ až g/ dodavatel prokáže přiložením kopií příslušných výpisů 
nikoliv starších 3 měsíců ode dne uveřejnění tohoto oznámení. 
 
Čestné prohlášení i oba výpisy lze nahradit výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, jednotným evropským osvědčením nebo platným certifikátem v 
rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů. 
 
Zadavatel je oprávněn kdykoliv v řízení požádat o doložení originálu či ověřené kopie 
příslušného dokumentu či dokladu. 
 
 
 



7 

 

 

7. Pravidla hodnocení nabídek 
 
Jediným kritériem hodnocení je nabídková cena v korunách českých bez DPH. 
Nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, pořadí dodavatelů 
bude stanoveno od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. 
 
Požadavky na stanovení nabídkové ceny 
Nabídková cena vznikne jako celková a nepřekročitelná cena na základě součtu všech 
jednotlivých vyplněných položek ve slepém rozpočtu, jehož vzor tvoří nedílnou přílohu 
č. 2 této výzvy. Nabídková cena i ocenění každé položky se uvádí zásadně v korunách 
českých, hodnocena je nabídková cena bez DPH. Oceněny musí být veškeré položky.  
 

Opatření proti mimořádně nízké nabídkové ceně 

V případě, že nabídková cena některé z nabídek bude o více než 20 % nižší, než 
je průměr nabídkových cen ostatních hodnocených nabídek, zadavatel bude 
takovou cenu považovat za mimořádně nízkou a bude postupovat obdobně ve 
smyslu ust. § 113 ZZVZ. Stejně je zadavatel oprávněn postupovat i v případě 
mimořádně nízkého ocenění dílčí položky ve slepém rozpočtu. 

 
Rovnost cen 
V případě rovnosti cen nejvýhodnějších nabídek zadavatel posoudí kvalifikaci všech 
takto rovných nabídek. V případě, že podmínky účasti bude splňovat více než jedna 
nabídka, zadavatel výběrové řízení zruší a bude je opakovat. 
 
 

8. Další zadávací podmínky 
 
Další podmínky jsou závazně stanoveny ve vzorové kupní smlouvě a smlouvě o 
dílo, která je tvoří nedílnou přílohu č. 3 této výzvy. Dodavatel není oprávněn ve své 
nabídce vzorovou smlouvu měnit.  
Ze smluvních podmínek zadavatel zdůrazňuje zejména: 

• smlouva na plnění zahrnuje veškeré platební podmínky a zadavatel nebude 
realizovat žádné platby ve vzorové smlouvě na plnění neuvedené, 
dodavateli nebudou poskytovány žádné zálohy na plnění, nejsou přípustné 
zálohové faktury ani žádné platby předem, 

• na faktuře bude uvedeno registrační číslo dotačního projektu 

• dodavatel bude povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ust. § 2 písm. e) a § 13 zákona o finanční kontrole. Zaváže se poskytnout 
kontrolnímu orgánu doklady o stavebních pracích, službách a dodávkách 
hrazených podle smlouvy na plnění v rozsahu nezbytném pro ověření 
příslušné operace. Dodavatel bude povinen k téže povinnosti zavázat i 
všechny poddodavatele. Za splnění této povinnosti poddodavateli odpovídá 
zhotovitel zadavateli tak, jako by za ně odpovídal sám, 



8 

 

 

• dodavatel je povinen uchovávat veškeré doklady vztahující se k plnění 
veřejné zakázky po dobu stanovenou ve smlouvě na plnění. 

Součástí nabídky musí být návrh kupní smlouvy a smlouvy o dílo dodavatelem 
(resp. jeho oprávněným zástupcem) řádně podepsaný. Dodavatel následně není 
oprávněn vyžadovat změnu podmínek ve smlouvě zahrnutých. 

 

 

9. Poddodavatelé 
 
Dodavatel je povinen identifikovat všechny jeho poddodavatele, povahu plnění, 
které pro něho budou při realizaci veřejné zakázky zajišťovat, a míru jejich 
zapojení, a to již při podání nabídky. Vyplněný a oprávněnou osobou či zástupcem 
podepsaný formulář o zapojení poddodavatelů, jehož vzor je nedílnou přílohou této 
výzvy, je nezbytnou součástí nabídky. Vyplnění tohoto formuláře se považuje za 
čestné prohlášení, dodavatel je jím při realizaci veřejné zakázky vázán. 
 
Zadavatel upozorňuje, že dodavatel ani žádný z poddodavatelů nesmí být ve střetu 
zájmů nesmí se sám ani prostřednictvím svých zaměstnanců podílet na formulaci 
zadávacích podmínek a musí splňovat veškerá pravidla dle platných právních 
předpisů pro vyloučení střetu zájmů. Zadavatel prověří skutečné majitele 
dodavatele a poddodavatelů. V případě střetu zájmů zadavatel účastníka vyloučí. 

 

 

10. Vysvětlení zadávacích podmínek 
 
Zadavatel může vysvětlit zadávací podmínky ze své iniciativy anebo na základě 
písemné žádosti některého z dodavatelů. Vysvětlení zadávacích podmínek 
zadavatel odešle dodavatelům vyzvaným k podání nabídky.  
Při vysvětlení zadávacích podmínek platí, že: 

• písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

• zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek včetně případných 
souvisejících dokumentů do 2 pracovních dnů od doručení žádosti dodavatele, 
a to všem dodavatelům vyzvaným k podání nabídky. 

• pokud zadavatel provede úpravu zadávacích podmínek, přiměřeně prodlouží 
lhůtu k podání nabídek 

 

 

11. Způsob komunikace 
 

Zadavatel žádá dodavatele, aby pro veškerou komunikaci z důvodu 
transparentnosti výběrového řízení preferovali elektronický nástroj, viz adresa 
profilu zadavatele: https://josephine.proebiz.com/cs/profile/00063894 



9 

 

 

12. Závěrečné pokyny a informace 
 

1. Zadavatel prohlašuje, že nevedl předběžné tržní konzultace. 
 
2. Veškeré náklady spojené s přípravou a podáním nabídky nese výhradně 
dodavatel. 
 
3. Považuje-li dodavatel kteroukoliv část své nabídky za obchodní či jiné obdobné 
tajemství, je povinen ji výslovně označit, jinak k tomu zadavatel nebude přihlížet. 
 
4. Nedílnou součástí zadávacích podmínek je technická dokumentace, která 
obsahuje zadavatelem schválené požadavky na technologie a na výrobky. Dodavatel 
není oprávněn se od těchto podmínek odchýlit a technická dokumentace, která je 
přílohou této výzvy, je nedílnou součástí zadávacích podmínek. 
 
5. V případě veškerých odkazů na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, 
specifická označení výrobků a služeb, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, které jsou součástí zadávacích 
podmínek, připouští zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných, 
popř. stejných či lepších řešení. Odchylka musí být v nabídce označena. 
 
6. V případě přímých či nepřímých odkazů na konkrétní výrobky a zařízení v 
zadávacích podmínkách, jde toliko o vymezení technických standardů. Dodavatel je 
oprávněn nabídnout výrobky a obdobná zařízení stejných nebo lepších parametrů (v 
případě použití obdobných výrobků a zařízení je nutno doložit jejich technické listy 
či obdobnou specifikaci), a to z hlediska použitelnosti i bezpečnosti. 
 
7. Pokud se v technické dokumentaci či slepém rozpočtu vyskytnou obchodní názvy 
některých výrobků nebo dodávek, případně jiná označení mající vztah ke 
konkrétnímu dodavateli, jedná se o případ, kdy by jinak popis předmětu veřejné 
zakázky provedený v technických podmínkách nebyl dostatečně přesný a 
srozumitelný. Totéž se týká i vizuální podoby výrobků, která je v projektové 
dokumentaci toliko pro ilustraci typu poptávaného vybavení, ale zadavatel 
neočekává, že bude totožné. Použitý odkaz představuje vymezení předpokládaného 
standardu. I v těchto případech je dodavatel oprávněn navrhnout jiné, technicky a 
kvalitativně obdobné nebo lepší řešení co do použitelnosti, bezpečnosti i vzhledu. 
Technická odchylka musí být v nabídce označena. 

 
8. Vyskytne-li se rozpor mezi slepým rozpočtem a technickou dokumentací, pak jsou 
pro zpracování nabídkové ceny rozhodující informace a údaje vyplývající ze slepého 
rozpočtu. Dodavatelům se proto doporučuje, aby si při stanovení nabídkové ceny 
prostudovali oba dokumenty a prověřili, zda tato dokumentace je oboustranně 
považována za bezchybnou a neobsahuje řešení, materiály, konstrukce nebo 
technické, technologické a pracovní postupy, které dodavatel může podle svého 



10 

 

 

odborného názoru nebo zkušeností vyhodnotit jako nevhodné, a zda slepý rozpočet 
odpovídá technické dokumentaci. Případné rozpory či nejasnosti zadavatel vysvětlí 
v rámci vysvětlení zadávacích podmínek. 
 
Nedílné přílohy výzvy: 
1. Technická dokumentace (přehled poptávaných výrobků) 
2. Slepý rozpočet 
3. Vzorová kupní smlouva a smlouva o dílo 
4. Vzorový přehled poddodavatelů 
5. Vzorový krycí list nabídky 

 
 

V Praze dne 29. října 2022 
 
Mgr. Petr Suchomel, advokát, 
i.s. Mgr. Františka Steidla, advokáta, 
zástupce zadavatele 


